1 / 1

平成３０年度 第１回ＰＣ関連部会運営委員会 議事録

平成３１年１月２９日

 議事録作成：林 久翁

日  時 ：平成３１年１月２９日（火） １３：３０～１５：００

場  所 ：布袋北学供 集会室Ａ

出 席 者：小久保正治、洲崎紀子、長崎正雄、西山利章、丹羽 睿、林 久翁、

平尾雅生、福田純子、星野信子、宮川秀男、山下由紀子

シニアネット会長・五十嵐一雄

欠 席 者：各務のぼる、田中幸子、能祖 優

[ 議 題 ]

１．ＩＣＴ講習会に付いて（平成３１年度）

  －１）開催時期････５月、１１月（前年と同じ）

  －２）５月講座の企画は、下記のように決めましたが、変更になる場合が有ります。

  －３）１１月講座に付いては、講座内容の見直しを行う。

２．ＰＣ関連部会とＩＣＴ講習会の今後に付いて

  出席者に資料（たたき台）を配布して審議した結果、以下の結論になりました。

  －１）ＩＣＴ講習会の受託を取り止めようとの提案が有りましたが、審議の結果、平成

３１年度からは、ＩＣＴ講習会に特化した新たな組織を立ち上げて、ＩＣＴ講習

会の受託を継続する事になりました。

     新たな組織の名称、推進役（世話役）、構成メンバーなどは早急に決める。

  －２）現在のＰＣ関連部会は、３１年３月末で解散とします。

  －３）この件は、２月の定例役員・サークル代表者会で報告し、承認を得る事とする。

以上

31年度 第１回
講座名 講師 補助 補助 1 2 3 4 5 時間帯 定員

1 エクセル２０１６入門 丹羽　睿 洲﨑紀子 星野信子 5/11(土) 5/18(土) 5/25(土) 6/1(土) 6/8(土) 13:30-15:30 20

2 iPad入門 平尾雅生 田中幸子 杉浦吉晴 5/12(日) 5/19(日) 5/26(日) 6/2(日) 6/9(日) 13:30-15:30 15

3 仮称：ワード 小田淳子 山下由紀子 久保田こう 5/13(月) 5/20(月) 5/27(月) 6/3(月) 6/10(月) 13:30-15:30 20